
Name der Route

Highlights Tolle Kurven

Eher schnelle Tour

Strecke 133 km

Zeit mindestens 3 Stunden !!!

1. Kokerei Zollverein

2. Fahren Sie auf die Gasse nach Westen

3.

4.

5. Biegen Sie rechts ab auf die An Der Blumenwiese

6. Biegen Sie links ab auf die Feldhausaue

7. Biegen Sie links ab auf die An Der Blumenwiese

8. Biegen Sie rechts ab auf die Grosswesterkamp

9. Biegen Sie links ab auf die Grosswesterkamp

10. Fahren Sie in den Kreisverkehr Kreisverkehr

11. Bei der zweiten Möglichkeit rechts auf die Im Mühlenbruch

12. Biegen Sie rechts ab auf die Gelsenkirchener Strasse

13.

Bevertalsperre - Bergisches Land

Motorradtreffpunkt Bevertalsperre

Straße und Grosswesterkamp

Biegen Sie links ab auf die Grosswesterkamp

Biegen Sie links ab auf die Herzogstrasse



14.

15.

16.

17.

18. Folgen Sie der B227 in Richtung Velbert/Langenberg/Werden/Kupferdreh-Süd

19.

20. Biegen Sie links ab auf die Straße

21.

22.

23.

24.

25.

26.

27.

28.

29.

30.

31. Fahren Sie in den Kreisverkehr Kreisverkehr

32.

33.

34.

35.

36.

37.

38. Fahren Sie in den Kreisverkehr Kreisverkehr

39.

40.

41.

42.

43. Biegen Sie rechts ab auf die L411

44.

45. Biegen Sie links ab auf die L81

46.

47.

48.

49.

50.

51.

52. Kaiserstrasse19

53.

54.

55. Fahren Sie in den Kreisverkehr Kreisverkehr

56.

57. Marke

58. Fahren Sie auf die Marke nach Südwesten

59. HerwegundK11

60.

61. Biegen Sie links ab auf die Fuhr

62. Biegen Sie rechts ab auf die Fuhr

63.

64.

Herzogstrasse

Fahren Sie auf die Herzogstrasse nach Süden

Biegen Sie links ab auf die Krampestrasse

Biegen Sie links ab auf die Ruhrallee

Nehmen Sie die Auf-/Abfahrt rechts in Richtung Langenberg/Kupferdreh-Süd

Halten Sie sich rechts in Richtung Nierenhofer Strasse

NierenhoferStra

Biegen Sie rechts ab auf die Kohlenstrasse

Biegen Sie links ab auf die Wodanstrasse

Wodanstrasseund

Biegen Sie rechts ab auf die Wuppertaler Strasse

Biegen Sie rechts ab auf die Quellenburgstrasse

Quellenburgstra

Fahren Sie auf die Quellenburgstrasse nach Südosten

Biegen Sie links ab auf die Mittelstrasse

Bei der zweiten Möglichkeit rechts auf die Mittelstrasse

Biegen Sie rechts ab auf die Schwelmer Strasse

SchwelmerStrass

Fahren Sie auf die Schwelmer Strasse nach Südosten

Biegen Sie links ab auf die Hauptstrasse

Biegen Sie rechts ab auf die Winterberger Strasse

Bei der ersten Möglichkeit rechts auf die Beyenburger Strasse

BeyenburgerStra

Fahren Sie auf die Beyenburger Strasse nach Süden

Biegen Sie rechts ab auf die Beyenburger Strasse

Fahren Sie halb links in Richtung Lohmühle

GrünentalerStra

Biegen Sie rechts ab auf die Wuppertalstrasse

Halten Sie sich links in Richtung Uelfe-Wuppertal-Strasse

Uelfe-Wuppertal

Fahren Sie auf die Uelfe-Wuppertal-Strasse nach Osten

Biegen Sie links ab auf die Kaiserstrasse

Fahren Sie auf die Kaiserstrasse nach Südosten

Biegen Sie links ab auf die Westfalenstrasse

Bei der ersten Möglichkeit rechts auf die Hückeswagener Strasse

Ordnen Sie sich rechts ein in Richtung Herweg

Biegen Sie links ab auf die Grossberghauser Strasse

Biegen Sie rechts ab auf die Grossberghausen



65. K12

66. Fahren Sie auf die K12 nach Südosten

67. Biegen Sie links ab auf die K5

68. Biegen Sie links ab auf die Straße

69.

70. Biegen Sie rechts ab auf die K11

71. K11

72. Fahren Sie auf die K11 nach Norden

73. Fahren Sie in den Kreisverkehr Kreisverkehr

74. Bei der ersten Möglichkeit rechts auf die  B229

75. Kreisverkehr

76. Biegen Sie rechts ab auf die  B229

77. Biegen Sie links ab auf die Grüne

78. Freudenberg3

79. Fahren Sie auf die Freudenberg nach Nordwesten

80.

81.

82. Fahren Sie in den Kreisverkehr Kreisverkehr

83.

84. Halten Sie sich links in Richtung L527

85. Biegen Sie links ab auf die Am Kotten

86.

87. Biegen Sie rechts ab auf die In Den Weiden

88. Fahren Sie in den Kreisverkehr Kreisverkehr

89.

90.

91.

92. Fahren Sie in den Kreisverkehr Kreisverkehr

93.

94.

95. Mittelstrasse64

96.

97.

98.

99. Hasslinghauser1

100.

101.

102.

103.

104.

105. Biegen Sie rechts ab auf die Isenbergstrasse

106. Isenbergstrasse

107. Fahren Sie auf die Isenbergstrasse nach Norden

108. Biegen Sie links ab auf die Alte Hauptstrasse

109. Biegen Sie rechts ab auf die Alte Hauptstrasse

110. Biegen Sie links ab auf die Überruhrstrasse

111. Biegen Sie links ab auf die Überruhrstrasse

112. Biegen Sie rechts ab auf die Langenberger Strasse

113. Biegen Sie rechts ab auf die Kurt-Schumacher-Brücke

114. Halten Sie sich rechts in Richtung L191

115. Biegen Sie rechts ab auf die Henglerstrasse

Biegen Sie rechts ab auf die Müllensiepen

WinterbergerStr

Fahren Sie auf die Winterberger Strasse nach Nordwesten

Bei der ersten Möglichkeit rechts auf die Frankfurter Strasse

Biegen Sie links ab auf die Rosendahler Strasse

Bei der dritten Möglichkeit rechts auf die Hasslinghauser Strasse

HasslinghauserS

Fahren Sie auf die Hasslinghauser Strasse nach Westen

Bei der zweiten Möglichkeit rechts auf die Gevelsberger Strasse

Biegen Sie links ab auf die Mittelstrasse

Fahren Sie auf die Mittelstrasse nach Südwesten

Biegen Sie rechts ab auf die Schevener Strasse

Biegen Sie links ab auf die Hasslinghauser Strasse

Fahren Sie auf die Hasslinghauser Strasse nach Norden

Biegen Sie links ab auf die South-Kirkby-Strasse

BredenscheiderS

Fahren Sie auf die Bredenscheider Strasse nach Südwesten

Biegen Sie links ab auf die August-Bebel-Strasse



116. Biegen Sie links ab auf die Ruhrau

117. Grenoblestrasse

118. Fahren Sie auf die Grenoblestrasse nach Nordwesten

119. Halten Sie sich rechts in Richtung Krayer Strasse

120. Biegen Sie links ab auf die L191

121. Biegen Sie links ab auf die Schönscheidtstrasse

122. Biegen Sie links ab auf die Am Zehnthof

123. Halten Sie sich links in Richtung Frillendorfer Strasse

124. Biegen Sie rechts ab auf die Ernestinenstrasse

125. Biegen Sie rechts ab auf die Gelsenkirchener Strasse

126. Biegen Sie links ab auf die Im Mühlenbruch

127. Fahren Sie in den Kreisverkehr Kreisverkehr

128. Bei der zweiten Möglichkeit rechts auf die Grosswesterkamp

129. Biegen Sie rechts ab auf die Grosswesterkamp

130. Biegen Sie links ab auf die An Der Blumenwiese

131. Biegen Sie rechts ab auf die Feldhausaue

132. Biegen Sie rechts ab auf die An Der Blumenwiese

133. Biegen Sie links ab auf die Grosswesterkamp

134. Straße und Grosswesterkamp

135. Biegen Sie rechts ab auf die Straße

136. Kokerei Zollverein



0 m 00:00:00 N51 29.372 E7 02.163

0 m 0 m 00:00:00 00:00:00 0° wahr N51 29.372 E7 02.163

567 m 567 m 00:01:39 00:01:39 0° wahr N51 29.258 E7 01.708

567 m 0 m 00:00:00 00:01:39 0° wahr N51 29.258 E7 01.708

577 m 10 m 00:00:14 00:01:53 163° wahr N51 29.253 E7 01.710

590 m 13 m 00:00:06 00:01:59 248° wahr N51 29.251 E7 01.700

754 m 164 m 00:01:14 00:03:13 164° wahr N51 29.166 E7 01.739

778 m 24 m 00:00:11 00:03:24 90° wahr N51 29.166 E7 01.759

1.0 km 250 m 00:00:43 00:04:07 176° wahr N51 29.037 E7 01.772

1.2 km 122 m 00:00:17 00:04:24 116° wahr N51 29.009 E7 01.867

1.2 km 44 m 00:00:06 00:04:30 118° wahr N51 29.001 E7 01.890

2.0 km 773 m 00:01:13 00:05:43 144° wahr N51 28.679 E7 02.264

3.6 km 1.6 km 00:02:31 00:08:14 257° wahr N51 28.154 E7 01.368



4.0 km 380 m 00:00:52 00:09:06 180° wahr N51 27.978 E7 01.529

4.0 km 0 m 00:00:00 00:09:06 0° wahr N51 27.978 E7 01.529

5.3 km 1.3 km 00:01:58 00:11:04 178° wahr N51 27.368 E7 02.045

6.9 km 1.6 km 00:02:27 00:13:31 205° wahr N51 26.557 E7 02.019

12.8 km 5.9 km 00:07:15 00:20:46 127° wahr N51 24.214 E7 05.058

14.6 km 1.8 km 00:01:27 00:22:13 185° wahr N51 23.323 E7 04.931

14.8 km 216 m 00:00:19 00:22:32 211° wahr N51 23.236 E7 04.846

15.6 km 772 m 00:01:10 00:23:42 128° wahr N51 22.950 E7 05.310

16.6 km 1.0 km 00:01:30 00:25:12 0° wahr N51 23.043 E7 06.080

17.6 km 1.1 km 00:01:37 00:26:49 88° wahr N51 23.066 E7 07.002

19.9 km 2.3 km 00:03:41 00:30:30 165° wahr N51 22.293 E7 08.261

20.9 km 975 m 00:01:40 00:32:10 0° wahr N51 22.324 E7 09.100

30.0 km 9.1 km 00:08:19 00:40:29 135° wahr N51 19.566 E7 14.217

30.1 km 101 m 00:00:28 00:40:57 154° wahr N51 19.520 E7 14.229

31.8 km 1.8 km 00:02:43 00:43:40 270° wahr N51 19.175 E7 15.262

31.8 km 0 m 00:00:00 00:43:40 90° wahr N51 19.175 E7 15.262

31.9 km 86 m 00:00:08 00:43:48 136° wahr N51 19.142 E7 15.314

32.4 km 439 m 00:01:04 00:44:52 45° wahr N51 19.309 E7 15.581

32.4 km 37 m 00:00:10 00:45:02 0° wahr N51 19.317 E7 15.599

33.3 km 941 m 00:01:28 00:46:30 26° wahr N51 19.718 E7 15.908

33.7 km 365 m 00:00:37 00:47:07 343° wahr N51 19.545 E7 16.052

33.7 km 0 m 00:00:00 00:47:07 163° wahr N51 19.545 E7 16.052

39.7 km 6.0 km 00:07:33 00:54:40 228° wahr N51 17.015 E7 17.420

40.4 km 736 m 00:01:30 00:56:10 123° wahr N51 16.816 E7 17.747

41.2 km 760 m 00:01:14 00:57:24 116° wahr N51 16.647 E7 18.311

41.2 km 11 m 00:00:01 00:57:25 148° wahr N51 16.641 E7 18.316

43.0 km 1.8 km 00:02:06 00:59:31 51° wahr N51 15.709 E7 17.867

43.0 km 0 m 00:00:00 00:59:31 231° wahr N51 15.709 E7 17.867

44.5 km 1.5 km 00:01:35 01:01:06 203° wahr N51 15.045 E7 17.394

45.0 km 503 m 00:00:43 01:01:49 194° wahr N51 14.885 E7 17.299

45.1 km 83 m 00:00:14 01:02:03 257° wahr N51 14.875 E7 17.229

48.7 km 3.6 km 00:04:28 01:06:31 193° wahr N51 13.121 E7 16.822

50.3 km 1.6 km 00:02:23 01:08:54 0° wahr N51 13.042 E7 18.066

51.1 km 758 m 00:01:08 01:10:02 130° wahr N51 12.918 E7 18.579

51.6 km 473 m 00:00:48 01:10:50 140° wahr N51 12.738 E7 18.823

55.7 km 4.1 km 00:03:27 01:14:17 270° wahr N51 12.743 E7 21.278

55.7 km 0 m 00:00:00 01:14:17 90° wahr N51 12.743 E7 21.278

57.8 km 2.2 km 00:02:40 01:16:57 154° wahr N51 12.032 E7 22.176

58.0 km 171 m 00:00:39 01:17:36 298° wahr N51 12.004 E7 22.315

58.0 km 0 m 00:00:00 01:17:36 118° wahr N51 12.004 E7 22.315

58.2 km 224 m 00:00:27 01:18:03 188° wahr N51 11.911 E7 22.389

58.8 km 616 m 00:01:00 01:19:03 96° wahr N51 11.795 E7 22.871

58.9 km 16 m 00:00:06 01:19:09 108° wahr N51 11.793 E7 22.884

59.8 km 983 m 00:01:01 01:20:10 51° wahr N51 11.380 E7 22.401

59.8 km 0 m 00:00:00 01:20:10 231° wahr N51 11.380 E7 22.401

62.0 km 2.1 km 00:01:53 01:22:03 0° wahr N51 10.402 E7 21.789

62.0 km 0 m 00:00:00 01:22:03 0° wahr N51 10.402 E7 21.789

64.7 km 2.8 km 00:03:31 01:25:34 238° wahr N51 09.164 E7 20.705

64.8 km 117 m 00:00:22 01:25:56 129° wahr N51 09.130 E7 20.772

64.9 km 42 m 00:00:13 01:26:09 201° wahr N51 09.110 E7 20.759

66.2 km 1.3 km 00:02:21 01:28:30 58° wahr N51 08.788 E7 21.583



66.7 km 474 m 00:00:41 01:29:11 328° wahr N51 08.589 E7 21.767

66.7 km 0 m 00:00:00 01:29:11 148° wahr N51 08.589 E7 21.767

67.5 km 796 m 00:00:39 01:29:50 116° wahr N51 08.453 E7 22.400

71.0 km 3.5 km 00:03:51 01:33:41 17° wahr N51 09.972 E7 23.520

71.1 km 146 m 00:00:27 01:34:08 309° wahr N51 10.021 E7 23.422

72.0 km 874 m 00:01:18 01:35:26 13° wahr N51 10.395 E7 23.703

72.4 km 337 m 00:00:18 01:35:44 0° wahr N51 10.531 E7 23.792

72.4 km 0 m 00:00:00 01:35:44 180° wahr N51 10.531 E7 23.792

75.3 km 2.9 km 00:02:22 01:38:06 356° wahr N51 11.909 E7 23.092

75.3 km 14 m 00:00:07 01:38:13 0° wahr N51 11.916 E7 23.092

75.3 km 0 m 01:38:13 0° wahr N51 11.916 E7 23.092

75.3 km 0 m 00:00:00 01:38:13 0° wahr N51 11.916 E7 23.092

75.7 km 437 m 00:00:28 01:38:41 56° wahr N51 12.076 E7 23.368

80.6 km 4.9 km 00:04:46 01:43:27 270° wahr N51 14.120 E7 21.876

80.6 km 0 m 00:00:00 01:43:27 90° wahr N51 14.120 E7 21.876

87.1 km 6.5 km 00:06:37 01:50:04 328° wahr N51 16.588 E7 18.561

87.1 km 0 m 00:00:00 01:50:04 148° wahr N51 16.588 E7 18.561

87.4 km 289 m 00:00:21 01:50:25 292° wahr N51 16.644 E7 18.329

87.4 km 18 m 00:00:05 01:50:30 328° wahr N51 16.652 E7 18.321

89.4 km 2.0 km 00:03:03 01:53:33 51° wahr N51 17.671 E7 18.339

92.2 km 2.8 km 00:03:36 01:57:09 33° wahr N51 18.815 E7 19.547

92.9 km 663 m 00:01:12 01:58:21 296° wahr N51 18.943 E7 19.130

93.0 km 97 m 00:00:33 01:58:54 247° wahr N51 18.923 E7 19.052

93.5 km 587 m 00:00:59 01:59:53 350° wahr N51 19.188 E7 18.980

93.6 km 39 m 00:00:04 01:59:57 270° wahr N51 19.193 E7 18.970

94.4 km 828 m 00:01:14 02:01:11 90° wahr N51 19.173 E7 18.257

94.4 km 0 m 00:00:00 02:01:11 270° wahr N51 19.173 E7 18.257

96.5 km 2.0 km 00:02:34 02:03:45 340° wahr N51 19.716 E7 16.998

96.5 km 36 m 00:00:07 02:03:52 317° wahr N51 19.729 E7 16.998

97.2 km 694 m 00:01:05 02:04:57 350° wahr N51 20.097 E7 16.897

98.0 km 808 m 00:01:36 02:06:33 32° wahr N51 19.887 E7 16.290

98.0 km 0 m 00:00:00 02:06:33 212° wahr N51 19.887 E7 16.290

98.5 km 542 m 00:00:49 02:07:22 235° wahr N51 19.718 E7 15.908

100 km 1.6 km 00:02:21 02:09:43 355° wahr N51 20.416 E7 15.558

102 km 1.7 km 00:02:13 02:11:56 17° wahr N51 21.193 E7 15.326

102 km 0 m 00:00:00 02:11:56 197° wahr N51 21.193 E7 15.326

104 km 2.2 km 00:02:37 02:14:33 350° wahr N51 22.255 E7 15.092

107 km 3.2 km 00:03:33 02:18:06 270° wahr N51 22.624 E7 12.550

107 km 0 m 00:00:00 02:18:06 90° wahr N51 22.624 E7 12.550

111 km 4.1 km 00:05:24 02:23:30 312° wahr N51 23.864 E7 10.800

113 km 1.3 km 00:02:01 02:25:31 221° wahr N51 23.251 E7 10.272

115 km 2.6 km 00:03:04 02:28:35 0° wahr N51 23.952 E7 08.826

115 km 0 m 00:00:00 02:28:35 180° wahr N51 23.952 E7 08.826

119 km 3.6 km 00:06:13 02:34:48 315° wahr N51 25.025 E7 07.331

120 km 1.1 km 00:01:52 02:36:40 256° wahr N51 24.886 E7 06.409

120 km 195 m 00:00:24 02:37:04 340° wahr N51 24.984 E7 06.353

121 km 783 m 00:01:41 02:38:45 326° wahr N51 25.133 E7 05.784

124 km 3.0 km 00:05:26 02:44:11 3° wahr N51 26.290 E7 04.695

125 km 829 m 00:01:21 02:45:32 347° wahr N51 26.534 E7 04.607

125 km 152 m 00:00:19 02:45:51 328° wahr N51 26.614 E7 04.594

125 km 68 m 00:00:06 02:45:57 23° wahr N51 26.648 E7 04.617



125 km 472 m 00:00:48 02:46:45 68° wahr N51 26.689 E7 05.019

126 km 412 m 00:00:55 02:47:40 270° wahr N51 26.868 E7 04.822

126 km 0 m 00:00:00 02:47:40 90° wahr N51 26.868 E7 04.822

126 km 347 m 00:00:32 02:48:12 309° wahr N51 26.987 E7 04.597

126 km 101 m 00:00:09 02:48:21 17° wahr N51 27.036 E7 04.592

126 km 168 m 00:00:34 02:48:55 342° wahr N51 27.119 E7 04.543

127 km 966 m 00:01:27 02:50:22 313° wahr N51 27.466 E7 03.935

128 km 846 m 00:01:16 02:51:38 295° wahr N51 27.528 E7 03.211

129 km 407 m 00:00:36 02:52:14 276° wahr N51 27.551 E7 02.869

131 km 2.1 km 00:03:22 02:55:36 340° wahr N51 28.545 E7 02.277

131 km 254 m 00:00:23 02:55:59 358° wahr N51 28.679 E7 02.264

132 km 773 m 00:01:22 02:57:21 324° wahr N51 29.001 E7 01.890

132 km 51 m 00:00:11 02:57:32 260° wahr N51 29.009 E7 01.867

132 km 122 m 00:00:17 02:57:49 296° wahr N51 29.037 E7 01.772

132 km 250 m 00:00:46 02:58:35 356° wahr N51 29.166 E7 01.759

132 km 24 m 00:00:11 02:58:46 270° wahr N51 29.166 E7 01.739

132 km 164 m 00:01:14 03:00:00 344° wahr N51 29.251 E7 01.700

132 km 13 m 00:00:06 03:00:06 68° wahr N51 29.253 E7 01.710

132 km 10 m 00:00:02 03:00:08 0° wahr N51 29.258 E7 01.708

132 km 0 m 00:00:00 03:00:08 0° wahr N51 29.258 E7 01.708

133 km 567 m 00:01:39 03:01:47 0° wahr N51 29.372 E7 02.163


